
 
      

 
 
 
 

                           AREA TECNICA 
 
 
DETERMINAZIONE  N° 280                                                          Del  17/12/2018. 
 
Oggetto: Impegno di spesa e affidamento fornitura materiale per Interventi di manutenzione 

rete raccolta acque piovane e rete fognante, del  territorio comunale. Ditta 
“FERRICEM s.r.l”, Partita IVA:IT01389130780 – Zumpano (CS).                      
CIG: Z3F26574EF. 

  
   L’anno Duemiladiciotto il giorno Diciassette del mese di  Dicembre. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

adotta la seguente determinazione 
Premesso: 
 
- Che si rende necessario acquistare del materiale per, interventi di manutenzione ordinaria 

sulla, rete di raccolta acque piovane e rete fognante nel territorio comunale; 
- Che per la fornitura del materiale è stata contattata la ditta FERRICEM s.r.l.. Partita 

IVA:IT01389130780”con sede in via B.F.Marino– Zumpano (CS); 
- Visto il listino prezzi dell'anno 2017 trasmesso  dalla ditta “FERRICEM s.r.l ”; 
- Visto che il costo del materiale (pozzetti e coperchi) strettamente necessario per i suddetti      

interventi ammonta ad € 750,00 oltre IVA al 22%;   
- Ritenuto procedere al relativo impegno di spesa per l’importo complessivo pari ad € 915,00 

(Iva C.) e contestuale affidamento della fornitura del materiale, necessario per gli interventi 
suddetti; 

- Ritenuto opportuno procedere all’affidamento della fornitura in oggetto, ai 
sensi dell’art. 6, comma 1, lettera a) del “Regolamento Comunale per 
l’affidamento dei lavori, forniture e servizi di cui all’art. 36 comma 2, lettere a) 
e b) del D.Lgs. 18/4/2016, n° 50”; 

- Visto le indicazioni sull'applicabilità dell'art. 40, comma 2, del Codice dei 
contratti pubblici agli acquisti di importo inferiore a 1.000,00 €; 

- Visto l'art.1, comma 450 della Legge 296/2006, che consente alle stazioni 
appaltanti, per gli acquisti di importo inferiore a 1.000,00 €uro, di procedere 
senza utilizzare mezzi telematici;      

- Visto il D.Lgs n° 50 del 18/04/2016; 
- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;  
- VViissttoo il Decreto del Sindaco n° 01 del 02/01/2018 con il quale sono state 
 attribuite al sottoscritto le funzioni di  Responsabile Area Tecnica; 
 

DETERMINA 
 
- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
 
 
 
  

RReegg..  GGeenn..  NN°°  443300  

DDeell      1177//1122//22001188 

CCOOMMUUNNEE  DDII  ZZUUMMPPAANNOO  
8877004400    ((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa)) 



 
      

 
  -  Di approvare l'acquisto della suddetta fornitura; 
  -  Di impegnare la somma complessiva di € 915,00 (IVA compresa al 22%); 
  - Di affidare alla ditta “FERRICEM s.r.l.. Partita IVA:IT01389130780” con   
 sede in via B.F.Marino– Zumpano (CS), la fornitura del materiale pozzetti,    
 coperchi ecc, necessari all’esecuzione dei lavori di manutenzione rete 
 raccolta  acque piovane e rete fognante, del territorio comunale per 
 l’importo  complessivo pari ad   € 915,00 (compresa IVA al 22%); 
 - Di imputare la spesa pari ad € 915,00 (IVA compresa), sul CCaapp..  33660066//00  BBiill..      
  22001188,,  impegno n° 1257 del 15/12/2018;; 

   - Di dare atto che la suddetta ditta, è  regolarmente iscritta all’Elenco dei Fornitori   
 e Prestatori di Servizi e Lavori del Comune di Zumpano approvato con 
 Determina A.T. n° 150 del 01/07/2017; 

   - Di dare atto, ai sensi del criterio della competenza potenziata, introdotto con il 
 D.lgs n° 118/2011, che la suddetta somma diventerà debito entro l’anno di 
 riferimento; 

   - Di dare atto che la presente determina necessita del visto di regolarità contabile 
 di cui all’art. 151 comma 4 D.Lgs n° 267/2000;  
 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE. 
                                                                                     F.to Ing. Giuseppe Morelli   
                                                    

         
    

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 
(ART. 151  D.Lgs.  n° 267/2000) 

 
       Si attesta che la spesa trova copertura alla: Missione 10 – Programma 5 - Titolo 2 – 
Macroaggregato 2 - Cap. 3606/0 Bil. 2018, impegno n° 1257 del  15/12/2018;; 

                                            
 

        IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
                                                          F.to  Dott.ssa Mariatiziana Falcone 
        
   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° _____ 
 

      La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì __________________                         

        L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

                                                                               ___________________________ 


